

ROK 2015 W BYDGOSZCZY

NOWOCZESNA EDUKACJA Z POMYSŁEM



#Bydgoszcz2015 #EdukacjaBydgoszcz



Nowe boiska zamiast starych betonowych

Modernizacja boisk to jedna z najczęściej oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji. W 2015 r. na ten cel przeznaczono 8,3 mln zł. Latem oddano do użytku 9 nowych boisk. Jesienią prace prowadzone były na kolejnych 12 obiektach. Część z nich zostanie oddana do użytku w 2016 r.



Rozbudowa żłobka w Fordonie

2,2 mln zł kosztowała rozbudowa żłobka przy ul. Gierczak, w największej dzielnicy miasta, Fordonie. W tym rejonie Bydgoszczy była to niezbędna inwestycja, gdyż przybywa tam nowych mieszkań, a tym samym rodzin z małymi dziećmi. Nowy pawilon pozwolił na zwiększenie liczby dzieci objętych opieką żłobkową.



Remonty za 10 mln zł

Niemal 10 mln zł w tegorocznym budżecie miasta przeznaczono na remonty w szkołach i przedszkolach miejskich. Prace remontowe i modernizacyjne realizowano w 104 jednostkach oświatowych. Wyremontowano m.in. łazienki, szatnie, korytarze, sale lekcyjne i gimnastyczne. Znaczną kwotę przeznaczono na przebudowę i wymianę instalacji.



Wśród liderów rozwiązań dla edukacji

Projekt „Strategia Rozwoju Edukacji Miasta Bydgoszczy na lata 2013-2020 jako dokument integrujący działania na rzecz edukacji w Bydgoszczy” okazał się najlepszy w konkursie „Na wyzwania – rozwiązania” w kategorii: „Integracja środowiska lokalnego na rzecz edukacji”.



Nagrody dla laureatów i studentów

246 uczniów odebrało w czerwcu nagrody finansowe (łącznie kwota wyniosła 291 tys. zł) za sukcesy w konkursach przedmiotowych na poziomie szkół podstawowych oraz w olimpiadach na poziomie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Nagrody za przygotowanie uczniów odebrało też 146 nauczycieli (łącznie otrzymali 184 tys. zł).



Ponad 700 tys. zł na BGO i inne projekty

Ponad 700 tys. zł w ramach Bydgoskich Grantów Oświatowych i innych projektów i przedsięwzięć trafiło do bydgoskich placówek szkolnych i przedszkolnych. Za te pieniądze zrealizowano ponad 300 projektów edukacyjnych i animacyjnych o charakterze naukowym, artystycznym, rekreacyjnym i integracyjnym. Pozwala to na rozwijanie wielu zainteresowań uczniów.



Przedszkola

W roku szkolnym 2015/2016 edukacją przedszkolną w przedszkolach publicznych i niepublicznych objętych zostało 9 919 dzieci, co stanowi 97,51 proc. wszystkich dzieci pomiędzy 3. a 5. rokiem życia (dzieci 6-letnie objęte zostały obowiązkiem szkolnym). W ramach podstawy programowej wszystkie dzieci 5-letnie objęte zostały bezpłatną nauką języka obcego, a dla dzieci 3 i 4-letnich lekcje takie prowadzone są za zgodą rodziców.



Szkolnictwo zawodowe

Oferta edukacyjna szkół kształcenia zawodowego uwzględnia potrzeby lokalnego rynku pracy oraz preferencje i zainteresowania absolwentów szkół gimnazjalnych, jest konsultowana z organizacjami zrzeszającymi pracodawców oraz Powiatowym Urzędem Pracy. W br. szkolnym uruchomiono kształcenie na kierunkach: technik automatyk sterowania ruchem kolejowym oraz technik chłodnictwa i klimatyzacji. W roku szkolnym 2015/16 kształceniem zawodowym objęto 6453 uczniów.



Nowe szkoły mistrzostwa sportowego

Dwa gimnazja mistrzostwa sportowego powstały od nowego roku szkolnego po przekształceniu Gimnazjum nr 6 i Gimnazjum nr 15. Dzięki temu uzdolniona sportowo młodzież uczęszczająca do tych placówek ma szansę na większą liczbę zajęć sportowych zorganizowanych w mniejszych grupach. Pozwala to na jeszcze bardziej indywidualne podejście do uczniów i rozwijanie ich talentów.